
Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

06/10/2021 31/10/2021 26 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 6.485.633,00 $ 6.485.633,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 105.408,90 $ 105.408,90 $ 0,00 $ 6.591.041,90

01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $ 0,00 $ 6.485.633,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 122.834,43 $ 228.243,32 $ 0,00 $ 6.713.876,32

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 6.485.633,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 128.175,17 $ 356.418,49 $ 0,00 $ 6.842.051,49

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $ 0,00 $ 6.485.633,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 129.483,99 $ 485.902,48 $ 0,00 $ 6.971.535,48

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $ 0,00 $ 6.485.633,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 120.717,49 $ 606.619,96 $ 0,00 $ 7.092.252,96

01/03/2022 17/03/2022 17 27,705 27,705 27,705 0,000670232 $ 0,00 $ 6.485.633,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.896,94 $ 680.516,90 $ 0,00 $ 7.166.149,90

Asunto Valor

Capital $ 6.485.633,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 6.485.633,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 680.516,90

Total a Pagar $ 7.166.149,90

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 7.166.149,90

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:



  
República de Colombia  

Rama Judicial  

 
Juzgado Noveno Civil Municipal de 

 Ejecución de Sentencias 
 

Bogotá D.C., veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintitrés (2023)  

 
Proceso No.  73-2021-01007-00 

 
Una vez surtido el traslado en el gestor documental y pese a que la liquidación del 
crédito presentada por la parte demandante no fue objetada, procede el despacho a 
modificarla, para liquidar correctamente los intereses moratorios a la tasa señalado 
por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta el 17 de marzo de 2022, 
como lo establece el artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Así las cosas, la liquidación, de acuerdo con el cálculo que se anexa a este auto, 
realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:  
 

       
   
En consecuencia, el Juzgado Noveno Civil Municipal de Ejecución de Sentencias, 
Resuelve: 
 
Aprobar la liquidación del crédito modificada por el Despacho por la suma de siete 
millones ciento sesenta y seis mil ciento cuarenta y nueve pesos con noventa 
centavos m/tce ($7.166.149,90), con corte al 17 de marzo de 2022. 
 
Notifíquese,  
 
 

JULY KATERINE DURÁN AYALA 

Juez 

 

 

 

y.g.p. 

Capital $ 6.485.633,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 6.485.633,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 680.516,90

Total a Pagar $ 7.166.149,90

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 7.166.149,90

El anterior auto se notifica a las partes por Estado Nº 

088 

hoy 25 de mayo de 2023 

Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LÓPEZ 

Profesional Universitario 

Firmado Por:



July Katerine Duran Ayala

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 009

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: fd880b539bb6aaee01eb8742326b06799759acddae49a56be752aa2139ca4b6c

Documento generado en 24/05/2023 09:52:23 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo

17/08/2021 31/08/2021 15 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 25.206.711,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 238.330,29

01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 475.424,85

01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 488.460,47

01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 477.401,66

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 498.158,68

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 503.245,47

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 469.174,07

01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,000670232 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 523.724,66

01/04/2022 30/04/2022 30 28,575 28,575 28,575 0,000688846 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 520.906,21

01/05/2022 31/05/2022 31 29,565 29,565 29,565 0,000709875 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 554.702,13

01/06/2022 30/06/2022 30 30,6 30,6 30,6 0,00073169 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 553.304,62

01/07/2022 31/07/2022 31 31,92 31,92 31,92 0,000759262 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 593.293,47

01/08/2022 31/08/2022 31 33,315 33,315 33,315 0,000788104 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 615.830,58

01/09/2022 30/09/2022 30 35,25 35,25 35,25 0,000827616 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 625.843,96

01/10/2022 12/10/2022 12 36,915 36,915 36,915 0,000861165 $ 0,00 $ 25.206.711,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 260.485,77

Asunto Valor

Capital $ 25.206.711,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 25.206.711,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 7.398.286,88

Total a Pagar $ 32.604.997,88

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 32.604.997,88

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:



SaldoIntMora Abonos SubTotal

$ 238.330,29 $ 0,00 $ 25.445.041,29

$ 713.755,14 $ 0,00 $ 25.920.466,14

$ 1.202.215,61 $ 0,00 $ 26.408.926,61

$ 1.679.617,26 $ 0,00 $ 26.886.328,26

$ 2.177.775,94 $ 0,00 $ 27.384.486,94

$ 2.681.021,41 $ 0,00 $ 27.887.732,41

$ 3.150.195,48 $ 0,00 $ 28.356.906,48

$ 3.673.920,14 $ 0,00 $ 28.880.631,14

$ 4.194.826,35 $ 0,00 $ 29.401.537,35

$ 4.749.528,48 $ 0,00 $ 29.956.239,48

$ 5.302.833,10 $ 0,00 $ 30.509.544,10

$ 5.896.126,57 $ 0,00 $ 31.102.837,57

$ 6.511.957,15 $ 0,00 $ 31.718.668,15

$ 7.137.801,10 $ 0,00 $ 32.344.512,10

$ 7.398.286,88 $ 0,00 $ 32.604.997,88



  
 

República de Colombia  
Rama Judicial  

 
Juzgado Noveno Civil Municipal de 

 Ejecución de Sentencias 
 

Bogotá D.C., veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintitrés (2023)  

 
Proceso No.  06-2020-00546-00 

 
Una vez surtido el traslado en el gestor documental y pese a que la liquidación del 
crédito presentada por la parte demandante (subrogación) no fue objetada, procede 
el despacho a modificarla, para liquidar correctamente los intereses moratorios a la 
tasa señalado por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta el 12 de 
octubre de 2022, a partir de la fecha subrogada 17 de agosto de 2021, como lo 
establece el artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Así las cosas, la liquidación, de acuerdo con el cálculo que se anexa a este auto, 
realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:  
 

 
 
En consecuencia, el Juzgado Noveno Civil Municipal de Ejecución de Sentencias, 
Resuelve: 
 
Aprobar la liquidación del crédito modificada por el Despacho por la suma de treinta 
y dos millones seiscientos cuatro mil novecientos noventa y siete pesos con ochenta 
y ocho centavos m/tce ($32.604.997,88), con corte al 12 de octubre de 2022. 
 
Como quiera que se cumplen los requisitos del artículo 76 del Código General del 

Proceso, se acepta la renuncia del poder otorgado al abogado Henry Mauricio 

Vidal Moreno, como apoderado del Fondo Nacional de Garantías S.A. 

 
Notifíquese,  
 
 

JULY KATERINE DURÁN AYALA 

Juez 

 

 

 

y.g.p. 

Capital $ 25.206.711,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 25.206.711,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 7.398.286,88

Total a Pagar $ 32.604.997,88

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 32.604.997,88

El anterior auto se notifica a las partes por Estado Nº 

088 

hoy 25 de mayo de 2023 

Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LÓPEZ 

Profesional Universitario 



Firmado Por:

July Katerine Duran Ayala

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 009

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: cc7fd3d29d4d1838409b7bbb28a092dda494605809bda67dfe0d81362a0e27d4

Documento generado en 24/05/2023 09:52:44 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

19/09/2017 30/09/2017 12 32,97 32,97 32,97 0,000780999 $ 20.800.000,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 194.937,34 $ 4.332.524,94 $ 0,00 $ 25.132.524,94

01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,000755206 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 486.956,96 $ 4.819.481,89 $ 0,00 $ 25.619.481,89

01/11/2017 26/11/2017 26 31,44 31,44 31,44 0,000749268 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 405.203,95 $ 5.224.685,84 $ 0,00 $ 26.024.685,84

27/11/2017 27/11/2017 1 31,44 31,44 31,44 0,000749268 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 15.584,77 $ 5.240.270,61 $ 1.932.034,78 $ 24.108.235,83

28/11/2017 30/11/2017 3 31,44 31,44 31,44 0,000749268 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 46.754,30 $ 3.354.990,13 $ 0,00 $ 24.154.990,13

01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,000743316 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 479.290,31 $ 3.834.280,44 $ 0,00 $ 24.634.280,44

01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,000740807 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 477.672,05 $ 4.311.952,49 $ 0,00 $ 25.111.952,49

01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,000750832 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 437.284,37 $ 4.749.236,86 $ 0,00 $ 25.549.236,86

01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,000740493 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 477.469,66 $ 5.226.706,52 $ 0,00 $ 26.026.706,52

01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,000734208 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 458.145,55 $ 5.684.852,06 $ 0,00 $ 26.484.852,06

01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,000732949 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 472.605,43 $ 6.157.457,49 $ 0,00 $ 26.957.457,49

01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,000727908 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 454.214,69 $ 6.611.672,18 $ 0,00 $ 27.411.672,18

01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,000720013 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 464.264,70 $ 7.075.936,88 $ 0,00 $ 27.875.936,88

01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,000717166 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 462.428,54 $ 7.538.365,43 $ 0,00 $ 28.338.365,43

01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,000713047 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 444.941,57 $ 7.983.306,99 $ 0,00 $ 28.783.306,99

01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,000707335 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 456.089,41 $ 8.439.396,40 $ 0,00 $ 29.239.396,40

01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,000702883 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 438.599,15 $ 8.877.995,55 $ 0,00 $ 29.677.995,55

01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,000700018 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 451.371,48 $ 9.329.367,03 $ 0,00 $ 30.129.367,03

01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,000692362 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 446.435,01 $ 9.775.802,04 $ 0,00 $ 30.575.802,04

01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,000709558 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 413.246,41 $ 10.189.048,45 $ 0,00 $ 30.989.048,45

01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,000699062 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 450.755,17 $ 10.639.803,62 $ 0,00 $ 31.439.803,62

01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 435.220,18 $ 11.075.023,80 $ 0,00 $ 31.875.023,80

01/05/2019 12/05/2019 12 29,01 29,01 29,01 0,000698106 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 174.247,22 $ 11.249.271,02 $ 0,00 $ 32.049.271,02

13/05/2019 13/05/2019 1 29,01 29,01 29,01 0,000698106 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 14.520,60 $ 11.263.791,62 $ 6.145.793,07 $ 25.917.998,55

14/05/2019 31/05/2019 18 29,01 29,01 29,01 0,000698106 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 261.370,83 $ 5.379.369,38 $ 0,00 $ 26.179.369,38

01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,00069683 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 434.822,21 $ 5.814.191,59 $ 0,00 $ 26.614.191,59

01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,000696193 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 448.904,96 $ 6.263.096,56 $ 0,00 $ 27.063.096,56

01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 449.727,52 $ 6.712.824,08 $ 0,00 $ 27.512.824,08

01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,000697468 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 435.220,18 $ 7.148.044,25 $ 0,00 $ 27.948.044,25

01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,000690445 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 445.198,74 $ 7.593.242,99 $ 0,00 $ 28.393.242,99

01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,000688206 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 429.440,64 $ 8.022.683,64 $ 0,00 $ 28.822.683,64

01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,000684364 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 441.278,19 $ 8.463.961,82 $ 0,00 $ 29.263.961,82

01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,000679876 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 438.383,80 $ 8.902.345,62 $ 0,00 $ 29.702.345,62

01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,000689166 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 415.704,78 $ 9.318.050,41 $ 0,00 $ 30.118.050,41

01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,000685646 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 442.104,29 $ 9.760.154,69 $ 0,00 $ 30.560.154,69

01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,000677307 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 422.639,75 $ 10.182.794,44 $ 0,00 $ 30.982.794,44

01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,000661201 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 426.342,17 $ 10.609.136,61 $ 0,00 $ 31.409.136,61

01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 411.177,41 $ 11.020.314,02 $ 0,00 $ 31.820.314,02

01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 424.883,32 $ 11.445.197,35 $ 0,00 $ 32.245.197,35

01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,00066443 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 428.424,16 $ 11.873.621,50 $ 0,00 $ 32.673.621,50

01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,000666365 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 415.811,78 $ 12.289.433,29 $ 0,00 $ 33.089.433,29

01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,000657968 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 424.257,73 $ 12.713.691,02 $ 0,00 $ 33.513.691,02

01/11/2020 18/11/2020 18 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 243.311,16 $ 12.957.002,19 $ 0,00 $ 33.757.002,19

19/11/2020 19/11/2020 1 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 13.517,29 $ 12.970.519,47 $ 30.000,00 $ 33.740.519,47

20/11/2020 30/11/2020 11 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 148.690,16 $ 13.089.209,63 $ 0,00 $ 33.889.209,63

01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 411.069,12 $ 13.500.278,75 $ 0,00 $ 34.300.278,75

01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 408.124,94 $ 13.908.403,69 $ 0,00 $ 34.708.403,69

01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 372.805,83 $ 14.281.209,52 $ 0,00 $ 35.081.209,52

01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 410.018,19 $ 14.691.227,71 $ 0,00 $ 35.491.227,71

01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 394.755,93 $ 15.085.983,64 $ 0,00 $ 35.885.983,64

01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 406.018,96 $ 15.492.002,60 $ 0,00 $ 36.292.002,60

01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 392.717,64 $ 15.884.720,24 $ 0,00 $ 36.684.720,24

01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 405.175,87 $ 16.289.896,11 $ 0,00 $ 37.089.896,11

01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 406.440,36 $ 16.696.336,47 $ 0,00 $ 37.496.336,47

01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 392.309,69 $ 17.088.646,15 $ 0,00 $ 37.888.646,15

01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 403.066,38 $ 17.491.712,53 $ 0,00 $ 38.291.712,53

01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 393.940,90 $ 17.885.653,43 $ 0,00 $ 38.685.653,43

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 411.069,12 $ 18.296.722,55 $ 0,00 $ 39.096.722,55

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 415.266,62 $ 18.711.989,18 $ 0,00 $ 39.511.989,18

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 387.151,68 $ 19.099.140,86 $ 0,00 $ 39.899.140,86

01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,000670232 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 432.165,58 $ 19.531.306,44 $ 0,00 $ 40.331.306,44

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL



01/04/2022 30/04/2022 30 28,575 28,575 28,575 0,000688846 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 429.839,86 $ 19.961.146,30 $ 0,00 $ 40.761.146,30

01/05/2022 31/05/2022 31 29,565 29,565 29,565 0,000709875 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 457.727,48 $ 20.418.873,79 $ 0,00 $ 41.218.873,79

01/06/2022 30/06/2022 30 30,6 30,6 30,6 0,00073169 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 456.574,28 $ 20.875.448,07 $ 0,00 $ 41.675.448,07

01/07/2022 31/07/2022 31 31,92 31,92 31,92 0,000759262 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 489.572,17 $ 21.365.020,24 $ 0,00 $ 42.165.020,24

01/08/2022 31/08/2022 31 33,315 33,315 33,315 0,000788104 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 508.169,27 $ 21.873.189,51 $ 0,00 $ 42.673.189,51

01/09/2022 30/09/2022 30 35,25 35,25 35,25 0,000827616 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 516.432,09 $ 22.389.621,60 $ 0,00 $ 43.189.621,60

01/10/2022 31/10/2022 31 36,915 36,915 36,915 0,000861165 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 555.279,46 $ 22.944.901,05 $ 0,00 $ 43.744.901,05

01/11/2022 29/11/2022 29 38,67 38,67 38,67 0,000896091 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 540.522,20 $ 23.485.423,25 $ 0,00 $ 44.285.423,25

30/11/2022 30/11/2022 1 38,67 38,67 38,67 0,000896091 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 18.638,70 $ 23.504.061,95 $ 3.826.240,25 $ 40.477.821,70

01/12/2022 05/12/2022 5 41,46 41,46 41,46 0,000950717 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 98.874,55 $ 19.776.696,25 $ 0,00 $ 40.576.696,25

06/12/2022 06/12/2022 1 41,46 41,46 41,46 0,000950717 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 19.774,91 $ 19.796.471,16 $ 18.866.759,75 $ 21.729.711,41

07/12/2022 31/12/2022 25 41,46 41,46 41,46 0,000950717 $ 0,00 $ 20.800.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 494.372,77 $ 1.424.084,18 $ 0,00 $ 22.224.084,18

Asunto Valor

Capital $ 20.800.000,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 20.800.000,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 32.224.912,03

Total a Pagar $ 53.024.912,03

- Abonos $ 30.800.827,85

Neto a Pagar $ 22.224.084,18

Observaciones:



  
 

República de Colombia  

Rama Judicial  

 
Juzgado Noveno Civil Municipal de  

Ejecución de Sentencias 

 

Bogotá D.C., veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Proceso No.  03-2017-00141-00 

 

Al Despacho el escrito presentado por el apoderado de la parte demandada, en 

donde allega liquidación del crédito, con traslado vencido y visto en el Gestor 

documental, para que se le imparte trámite y solicita la terminación del proceso.  

 

Una vez surtido el traslado en el gestor documental y pese a que la liquidación del 

crédito presentada por la parte demandada, no fue objetada, procede el despacho a 

modificarla, para liquidar correctamente los intereses moratorios a la tasa señalado 

por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta el 31 de diciembre de 2022, 

a partir de la última aprobada, como lo establece el artículo 446 del Código General 

del Proceso. 

 

Así las cosas, la liquidación, de acuerdo con el cálculo que se anexa a este auto, 

realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:  

 

 
 

En consecuencia, el Juzgado Noveno Civil Municipal de Ejecución de Sentencias, 

Resuelve: 

 

Aprobar la liquidación del crédito modificada por el despacho por la suma de 

veintidós millones doscientos veinticuatro mil ochenta y cuatro pesos con dieciocho 

centavos m/tce ($22.224.084,18), con corte al 31 de diciembre de 2022. 

 

De otro lado, como quiera que con los abonos realizados e imputados a la liquidación 

del crédito por el demandado no cubren la totalidad de la obligación, se niega la 

terminación del proceso (art. 461 CGP).  

 

Se informa al memorialista que los procesos de este despacho son híbridos, y 

pueden ser consultadas las últimas actuaciones en el Gestor Documental (BestDoc), 

es decir, que no se encuentran digitalizados en su totalidad, además, la sede de la 

Capital $ 20.800.000,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 20.800.000,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 32.224.912,03

Total a Pagar $ 53.024.912,03

- Abonos $ 30.800.827,85

Neto a Pagar $ 22.224.084,18



  
Oficina de Ejecución Civil Municipal ya se encuentra habilitada para la atención 

presencial de los usuarios (Calle 15 No. 10-61). 

 

Notifíquese,  

 

JULY KATERINE DURÁN AYALA 

Juez 
 

 

 

y.g.p. 

El anterior auto se notifica a las partes por Estado Nº 088 

hoy 25 de mayo de 2023 

Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LÓPEZ 

Profesional Universitario 

Firmado Por:
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Juez
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Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

22/02/2020 22/02/2020 1 28,59 28,59 28,59 0,000689166 $ 37.246.155,00 $ 37.246.155,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 25.668,77 $ 25.668,77 $ 260.209,00 $ 37.011.614,77

23/02/2020 29/02/2020 7 28,59 28,59 28,59 0,000689166 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 178.549,96 $ 178.549,96 $ 0,00 $ 37.190.164,74

01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,000685646 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 786.682,38 $ 965.232,34 $ 0,00 $ 37.976.847,12

01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,000677307 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 752.047,10 $ 1.717.279,44 $ 0,00 $ 38.728.894,22

01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,000661201 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 758.635,20 $ 2.475.914,64 $ 0,00 $ 39.487.529,42

01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 731.650,95 $ 3.207.565,60 $ 0,00 $ 40.219.180,37

01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 756.039,32 $ 3.963.604,91 $ 0,00 $ 40.975.219,69

01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,00066443 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 762.339,90 $ 4.725.944,81 $ 0,00 $ 41.737.559,59

01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,000666365 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 739.897,38 $ 5.465.842,20 $ 0,00 $ 42.477.456,97

01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,000657968 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 754.926,14 $ 6.220.768,34 $ 0,00 $ 43.232.383,12

01/11/2020 29/11/2020 29 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 697.528,94 $ 6.918.297,28 $ 0,00 $ 43.929.912,05

30/11/2020 30/11/2020 1 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 24.052,72 $ 6.942.350,00 $ 343.176,00 $ 43.610.788,78

01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 731.458,27 $ 7.330.632,27 $ 0,00 $ 44.342.247,04

01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 726.219,38 $ 8.056.851,65 $ 0,00 $ 45.068.466,42

01/02/2021 27/02/2021 27 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 639.680,52 $ 8.696.532,17 $ 0,00 $ 45.708.146,95

28/02/2021 28/02/2021 1 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.691,87 $ 8.720.224,05 $ 270.209,00 $ 45.461.629,82

01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 729.588,23 $ 9.179.603,28 $ 0,00 $ 46.191.218,06

01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 702.430,49 $ 9.882.033,77 $ 0,00 $ 46.893.648,55

01/05/2021 29/05/2021 29 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 675.860,89 $ 10.557.894,67 $ 0,00 $ 47.569.509,44

30/05/2021 30/05/2021 1 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.305,55 $ 10.581.200,22 $ 270.209,00 $ 47.322.605,99

31/05/2021 31/05/2021 1 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.305,55 $ 10.334.296,76 $ 0,00 $ 47.345.911,54

01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 698.803,55 $ 11.033.100,32 $ 0,00 $ 48.044.715,09

01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 720.971,78 $ 11.754.072,10 $ 0,00 $ 48.765.686,88

01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 723.221,82 $ 12.477.293,93 $ 0,00 $ 49.488.908,70

01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 698.077,65 $ 13.175.371,58 $ 0,00 $ 50.186.986,35

01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 717.218,15 $ 13.892.589,72 $ 0,00 $ 50.904.204,50

01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 700.980,24 $ 14.593.569,96 $ 0,00 $ 51.605.184,73

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 731.458,27 $ 15.325.028,23 $ 0,00 $ 52.336.643,00

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 738.927,32 $ 16.063.955,55 $ 0,00 $ 53.075.570,32

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 688.899,47 $ 16.752.855,02 $ 0,00 $ 53.764.469,79

01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,000670232 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 768.997,41 $ 17.521.852,43 $ 0,00 $ 54.533.467,20

01/04/2022 30/04/2022 30 28,575 28,575 28,575 0,000688846 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 764.859,00 $ 18.286.711,43 $ 0,00 $ 55.298.326,21

01/05/2022 31/05/2022 31 29,565 29,565 29,565 0,000709875 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 814.482,37 $ 19.101.193,80 $ 0,00 $ 56.112.808,58

01/06/2022 30/06/2022 30 30,6 30,6 30,6 0,00073169 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 812.430,36 $ 19.913.624,16 $ 0,00 $ 56.925.238,94

01/07/2022 31/07/2022 31 31,92 31,92 31,92 0,000759262 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 871.146,94 $ 20.784.771,10 $ 0,00 $ 57.796.385,88

01/08/2022 31/08/2022 31 33,315 33,315 33,315 0,000788104 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 904.238,72 $ 21.689.009,83 $ 0,00 $ 58.700.624,60

01/09/2022 16/09/2022 16 35,25 35,25 35,25 0,000827616 $ 0,00 $ 37.011.614,77 $ 0,00 $ 0,00 $ 490.102,19 $ 22.179.112,02 $ 0,00 $ 59.190.726,79

Asunto Valor

Capital $ 37.246.155,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 37.246.155,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 23.088.374,79

Total a Pagar $ 60.334.529,79

- Abonos $ 1.143.803,00

Neto a Pagar $ 59.190.726,79

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:



  
República de Colombia  

Rama Judicial  

 
Juzgado Noveno Civil Municipal de 

 Ejecución de Sentencias 

 

Bogotá D.C., veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 
Proceso No.  31-2021-00025-00 

 
Una vez surtido el traslado en el gestor documental y pese a que la liquidación del 
crédito presentada por la parte demandante no fue objetada, procede el despacho a 
modificarla, para liquidar correctamente los intereses moratorios correspondientes a 
cada capital a la tasa señalado por la Superintendencia Financiera de Colombia, 
hasta el 16 de septiembre de 2022, como lo establece el artículo 446 del Código 
General del Proceso. 
 
Así las cosas, la liquidación, de acuerdo con el cálculo que se anexa a este auto, 
realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:  
          

Capital $ 37.246.155,00 

Capitales Adicionados $ 0,00 

Total Capital $ 37.246.155,00 

Total Interés de Plazo $ 0,00 

Total Interés Mora $ 23.088.374,79 

Total a Pagar $ 60.334.529,79 

- Abonos $ 1.143.803,00 

Neto a Pagar $ 59.190.726,79 

 
En consecuencia, el Juzgado Resuelve: 
 
Aprobar la liquidación del crédito modificada por el Despacho por la suma de 
cincuenta y nueve millones ciento noventa mil setecientos veintiséis pesos con 
setenta y nueve centavos m/tce ($59.190.726,79), con corte al 16 de septiembre de 
2022. 
 
Por secretaría, remítase las respuestas de las medidas cautelares a la abogada de 

la parte demandante, por el medio más expedito.    

 

Del mismo modo, por secretaría, remítase el enlace del proceso digital que 

corresponda.  Tenga en cuenta el accionante que las últimas actuaciones pueden 

ser revisadas en el aplicativo “Gestor Documental” de la página de la Rama Judicial. 

 
Notifíquese,  
 

JULY KATERINE DURÁN AYALA 

Juez 

 

 

 

y.g.p. 

El anterior auto se notifica a las partes por Estado Nº 
088 

hoy 25 de mayo de 2023 
Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LÓPEZ 
Profesional Universitario 
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Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

06/04/2021 30/04/2021 25 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $ 105.841,00 $ 105.841,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.673,93 $ 1.673,93 $ 0,00 $ 107.514,93

01/05/2021 05/05/2021 5 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 105.841,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 333,23 $ 2.007,16 $ 0,00 $ 107.848,16

06/05/2021 06/05/2021 1 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 107.904,00 $ 213.745,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 134,59 $ 2.141,76 $ 0,00 $ 215.886,76

07/05/2021 31/05/2021 25 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 213.745,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.364,78 $ 5.506,54 $ 0,00 $ 219.251,54

01/06/2021 05/06/2021 5 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 0,00 $ 213.745,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 672,61 $ 6.179,15 $ 0,00 $ 219.924,15

06/06/2021 06/06/2021 1 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 110.009,00 $ 323.754,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 203,76 $ 6.382,90 $ 0,00 $ 330.136,90

07/06/2021 30/06/2021 24 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 0,00 $ 323.754,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.890,15 $ 11.273,05 $ 0,00 $ 335.027,05

01/07/2021 05/07/2021 5 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 0,00 $ 323.754,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.017,19 $ 12.290,25 $ 0,00 $ 336.044,25

06/07/2021 06/07/2021 1 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 112.154,00 $ 435.908,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 273,91 $ 12.564,16 $ 0,00 $ 448.472,16

07/07/2021 31/07/2021 25 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 0,00 $ 435.908,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.847,84 $ 19.412,00 $ 0,00 $ 455.320,00

01/08/2021 05/08/2021 5 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 0,00 $ 435.908,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.373,84 $ 20.785,84 $ 0,00 $ 456.693,84

06/08/2021 06/08/2021 1 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 114.341,00 $ 550.249,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 346,84 $ 21.132,68 $ 0,00 $ 571.381,68

07/08/2021 31/08/2021 25 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 0,00 $ 550.249,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 8.671,04 $ 29.803,72 $ 0,00 $ 580.052,72

01/09/2021 05/09/2021 5 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 550.249,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.729,71 $ 31.533,43 $ 0,00 $ 581.782,43

06/09/2021 06/09/2021 1 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 116.570,00 $ 666.819,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 419,23 $ 31.952,66 $ 0,00 $ 698.771,66

07/09/2021 30/09/2021 24 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 666.819,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 10.061,52 $ 42.014,18 $ 0,00 $ 708.833,18

01/10/2021 05/10/2021 5 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 666.819,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.084,15 $ 44.098,33 $ 0,00 $ 710.917,33

06/10/2021 06/10/2021 1 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 118.844,00 $ 785.663,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 491,12 $ 44.589,45 $ 0,00 $ 830.252,45

07/10/2021 12/10/2021 6 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 785.663,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.946,72 $ 47.536,18 $ 0,00 $ 833.199,18

Asunto Valor

Capital $ 105.841,00

Capitales Adicionados $ 679.822,00

Total Capital $ 785.663,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 47.536,18

Total a Pagar $ 833.199,18

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 833.199,18

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:



Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

12/10/2021 31/10/2021 20 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 3.700.541,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 46.264,38 $ 46.264,38 $ 0,00 $ 4.209.123,38

01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 70.086,27 $ 116.350,65 $ 0,00 $ 4.279.209,65

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 73.133,56 $ 189.484,22 $ 0,00 $ 4.352.343,22

01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 73.880,34 $ 263.364,56 $ 0,00 $ 4.426.223,56

01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 68.878,40 $ 332.242,96 $ 0,00 $ 4.495.101,96

01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,000670232 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 76.886,85 $ 409.129,81 $ 0,00 $ 4.571.988,81

01/04/2022 30/04/2022 30 28,575 28,575 28,575 0,000688846 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 76.473,08 $ 485.602,89 $ 0,00 $ 4.648.461,89

01/05/2022 31/05/2022 31 29,565 29,565 29,565 0,000709875 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 81.434,58 $ 567.037,47 $ 0,00 $ 4.729.896,47

01/06/2022 30/06/2022 30 30,6 30,6 30,6 0,00073169 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 81.229,42 $ 648.266,89 $ 0,00 $ 4.811.125,89

01/07/2022 31/07/2022 31 31,92 31,92 31,92 0,000759262 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 87.100,09 $ 735.366,98 $ 0,00 $ 4.898.225,98

01/08/2022 31/08/2022 31 33,315 33,315 33,315 0,000788104 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 90.408,71 $ 825.775,69 $ 0,00 $ 4.988.634,69

01/09/2022 30/09/2022 30 35,25 35,25 35,25 0,000827616 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 91.878,76 $ 917.654,44 $ 0,00 $ 5.080.513,44

01/10/2022 24/10/2022 24 36,915 36,915 36,915 0,000861165 $ 0,00 $ 3.700.541,00 $ 0,00 $ 462.318,00 $ 76.482,67 $ 994.137,11 $ 0,00 $ 5.156.996,11

Asunto Valor

Capital $ 3.700.541,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 3.700.541,00

Total Interés de Plazo $ 462.318,00

Total Interés Mora $ 994.137,11

Total a Pagar $ 5.156.996,11

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 5.156.996,11

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:



  
República de Colombia  

Rama Judicial  

 
Juzgado Noveno Civil Municipal de 

 Ejecución de Sentencias 
 

Bogotá D.C., veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintitrés (2023)  

 
Proceso No.  14-2021-01077-00 

 
Una vez surtido el traslado en el gestor documental y pese a que la liquidación del 
crédito presentada por la parte demandante no fue objetada, procede el despacho a 
modificarla, para liquidar correctamente los intereses moratorios correspondientes a 
cada capital a la tasa señalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, 
hasta el 24 de octubre de 2022. A demás se deberá excluir el valor de las costas 
rubro que no atañe a la presente liquidación, como lo establece el artículo 446 del 
Código General del Proceso. 
 
Así las cosas, la liquidación, de acuerdo con el cálculo que se anexa a este auto, 
realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:  
          

  
  
En consecuencia, el Juzgado Noveno Civil Municipal de Ejecución de Sentencias, 
Resuelve: 
 
Aprobar la liquidación del crédito modificada por el Despacho por la suma de cinco 
millones novecientos noventa mil ciento noventa y cinco pesos con veintinueve 
centavos m/tce ($5.990.195,29), con corte al 24 de octubre de 2022. 
 
Notifíquese, (2) 
 
 

JULY KATERINE DURÁN AYALA 

Juez 

 

 

 

y.g.p. 

Capital $ 3.700.541,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 3.700.541,00

Total Interés de Plazo $ 462.318,00

Total Interés Mora $ 994.137,11

Total a Pagar $ 5.156.996,11

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 5.156.996,11

Capital $ 105.841,00

Capitales Adicionados $ 679.822,00

Total Capital $ 785.663,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 47.536,18

Total a Pagar $ 833.199,18

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 833.199,18

El anterior auto se notifica a las partes por Estado Nº 

088 

hoy 25 de mayo de 2023 

Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LÓPEZ 

Profesional Universitario 

Firmado Por:



July Katerine Duran Ayala

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 009

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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Documento generado en 24/05/2023 09:51:12 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



  
República de Colombia  

Rama Judicial  

 
Juzgado Noveno Civil Municipal de 

 Ejecución de Sentencias 
 

Bogotá D.C., veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintitrés (2023)  

 
Proceso No.  14-2021-01077-00 

 
Como quiera que dentro del plenario no se observa relación de títulos judiciales se 
ordena Oficiar al Banco Agrario de Colombia S.A. para que rinda informe sobre los 
títulos judiciales consignados a órdenes de este proceso.    
  
Elabórese y tramítese las comunicaciones, conforme el artículo 111 del C.G.P., en 
concordancia con el precepto 11 de la ley 2213 de 2022, de lo cual deberá dejarse 
constancia en el proceso.   
 
Notifíquese, (2) 
 
 

JULY KATERINE DURÁN AYALA 

Juez 

 

 

 

y.g.p. 

El anterior auto se notifica a las partes por Estado Nº 

088 

hoy 25 de mayo de 2023 

Fijado a las 8:00 am 

DIANA PAOLA CARDENAS LÓPEZ 

Profesional Universitario 

Firmado Por:

July Katerine Duran Ayala

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 009

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 8e8c5168417c7653f72f72022cf04a613e05bd85801ba5adf13795081bced3df

Documento generado en 24/05/2023 09:51:14 AM
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